
amtliche mitteilungen 
verkündungsblatt der universität paderborn am.uni.pb 

ausgabe 03.24 vom 22. februar 2024  

dritte satzung zur änderung der ordnung  
des instituts für industriemathematik (ifim) 
der fakultät für elektrotechnik, informatik und mathematik 
der universität paderborn  

vom 22. februar 2024

herausgeber: präsidium der universität paderborn 



Universität Paderborn AM 03.24 Seite 2 von 3 

Dritte Satzung zur Änderung der Ordnung des Instituts für Industriemathematik (IFIM) 
der Fakultät für Elektrotechnik, Informatik und Mathematik der Universität Paderborn 

vom 22. Februar 2024 

Aufgrund des § 2 Abs. 4 Satz 1 und des § 29 Abs. 1 Satz 1 des Gesetzes über die Hochschulen des Landes 
Nordrhein-Westfalen (Hochschulgesetz – HG) vom 16. September 2014 (GV. NRW.  S.  547), zuletzt geändert 
durch Artikel 2 des Gesetzes vom 5. Dezember 2023 (GV. NRW. S. 1278), erlässt die Universität Paderborn 
die folgende Satzung: 



Artikel 1 
Die Ordnung des Instituts für Industriemathematik (IFIM) der Fakultät für Elektrotechnik, Informatik und 
Mathematik der Universität Paderborn vom 16. Januar 2006 (AM. Uni. Pb Nr. 01/06), zuletzt geändert 
durch die Zweite Satzung zur Änderung der Ordnung vom 16. Februar 2018 (AM. Uni. Pb Nr. 04.18), 
wird wie folgt geändert: 
§ 11 Abs. 1 erhält folgende Fassung:

„(1) Das IFIM wird zunächst für die Zeit bis zum 31. Dezember 2029 verlängert.“ 

Artikel 2 
Diese Satzung tritt am Tag nach der Veröffentlichung in den Amtlichen Mitteilungen der Universität 
Paderborn in Kraft. 

Ausgefertigt aufgrund des Beschlusses des Fakultätsrats der Fakultät für Elektrotechnik, Informatik und 
Mathematik vom 20. November 2023. 

Paderborn, den 22. Februar 2024 Die Präsidentin 
der Universität Paderborn 

Professorin Dr. Birgitt Riegraf 



herausgeber 
präsidium der universität paderborn 
warburger str. 100 
33098 paderborn 

http://www.uni-paderborn.de 

Issn 2199-2819 


	dritte satzung zur änderung der ordnung des instituts für industriemathematik (ifim)
	Dritte Satzung zur Änderung der Ordnung des Instituts für Industriemathematik (IFIM) der Fakultät für Elektrotechnik, Informatik und Mathematik der Universität Paderborn
	Artikel 1
	Artikel 2




